Orig. en parch. , G. 3 0 0 8 . 
Cart . noir , p. 49. 
Cart . rouge, p. 44 . 

3 6 4 

1230, février. 

Don par Gervais Malelançfue, de divers héritages à 

Gourdez et à Champhol. 

D E UNO AGRIPENNO VIIN'EE APUD GORDEAS. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, magister R[agi-
naldus], officialis decani Carnotensis, salutemin Domino. 
Noverint universi quod Gervasius dictus Mala Lingua, 
clericus, in nostra presentia constitutus, unum agripen-
num vinee suum situm apud Gordeas et terram suam 
sitam apud Campi Faunum domui Belli Loci Leprosorum 
et conventui ibidem commoranti, in puram et perpetuam 
elemosinam, contulit et donavit, retento sibi usufructu, 
quamdiu vixerit, in eisdem, pro anniversario dicti Ger-

102 ARCHIVES D'EURE-ET-LOIR 

vasii, cuni ab hoc scculo decosscrit, et pvo anniversariis 
patris sui Ado et rnatris sue Milcsendis. et Buvgesic, 
sororis dicti riofvasii, in ecclesia Belli Loci cololjrandis. 
Hanc donalionem voluerunt et concesscrunt Matbeus et 
Mermonjardi.s, sornr dicti Gerva.sii. iide média promit-
tentes quod contra dictain donationem per se vel per 
alium aliquatenuH de cetero nonvenient, Quod ut ratum 
et lirrnurn in posterum perseveret, nos, ad peticionem 
dicti Gervasii, pi'esentes litteras fecimus conscrit)i et 
slg'illi curie decani Cai'notensis muniniine roborari. Anno 
Dondni M"CC"XX''IX", niense i'ebruario. 

Car i , noii', p. 9 2 . 

C a r t . rougi;, p . 42 . 

1.230, avri l . 

VenLo par Etienne Harenc et Isabelle, sa femme, du 
cens et du cliampavt qu'ils percevaient sur la terre 
de (iuérin de Beauce. 

D E VENDITIONE STEPI-IANI DICTI H A R E N G DE QUATUOR 

DECIM DENARIIS ANNUI CENSUS. 

Omnibus prosentes litteras inspecturis, Guillelmus, 
decanus Stampensis, eternam in Domino salutem. Nove-
rit universitas vestra quod, constituti in nostrapresentia, 
Stephanus dictus lîarenc, miles, et Isabellis, uxor ojus, 
rocognoverunt so vondidisse, pro decem libris carnoten-
siuiii, priori et fratribus Bclli Loci Leprosorum Carno 
tonsis iiii'"' decim donarios annui census quos ipsi dicto 
SLejjhano de teira que fuit Guarini de Bolsia, annis 
singulis, reddere tenebantur, et campipartem quam in 
dicta terra dictus Stophanus capiebat : quitavit etiam 
dictus Stcplianus dicto priori et fratribus dicte domus, 
porfidei sue interpositionem, quicquid juris ipsehabebat 
in dicta terra im perpetuum possidendum. Memorata 
vero Isabollis, uxor dicti Stephani, istam venclicionom 
voluit, concessit et laudavit sub fidei religione, non 
coacta scd spontanea, promittens quod in supradictis 
terra et censu et campiparte, jure dotalicii vel aliquo 
jure alioper se vol per alium nichil de cetero reclamabit. 
Quod ut ratum liabeatur in posterum, ad peticionem 
partium, présentes litteras sigilli nostri impressione 
fecimus roborari. Actuni anno Domini M°CC°XXX», 
mense aprili. 

Car t . noir , p. 2 3 1 . 

s o t ; 

1230, ma i . 

Echange de lu terre de Clnunl)lay contre celle que 
possédaient au Iloussay Pierre Brice et Julienne, 
sa femme. 

D E COMMUTATIONE T E R R E DE C H A M B L E I O . 

Omnibus presentibus et futuris magister Robertus, 
ofHcialis curie Carnotensis, salutem in Domino. Noverint 
univers! quod Herbertus prosbiter, frater Belli Loci 
Leprosoi'um Carnotensium, pro priore et conventu ejus-
dem domus ex una parte, et Petrus Bricii de Clianbleio 
et Juliana, uxor ejus, in presencia nostra constituti, 
recognoverunt inter ipsos talem intercossisse com'-en-
tionem quod dicti prior et conventus, commutacionis 
causa, dictis Petro et Juliane dederunt quamdam terrarn 
quam ipsi liabebant apud Chanbleium ^ sitam, unam 
scilicet oscani, pro terra quam dicti videlicet Petrus et 
Juliana liabebant apud Houseium, quam tenebant de 
domino Willelmo de Ver, milite-, ut dicebant; dederunt 
etiam oisdeni Potro et Juliane dicti prior et fratres xii 
libras monote carnotensis pro eodem excambio, et fldem 
dederunt in manu nostra tam dictus Pietrus] quam 
dicta J[uliana] quod contra cornmutacionem istam non 
venirent jure dotalicii vel alio modo, resignatione facta 
spontanea in manu nostra ab eadem muliero de dota-
licio quod in dicta terra de Houseio dicebat se liabere, 
in excambio ejusdem dotalicii recepta terra de Cham-
bleio ab ipsa, de voluntate et assensu dicti mariti sui. 
Hanc autem conventionem laudaverunt et concesserunt 
Petrus et Stephanus, filii dictoruni Pétri et Juliane, et 
Eremburgis et Ermengarclis, sorores dictorum Pétri et 
Stephani, per interpositum fidei vinculum se ipsos 
astringentes quod nec per se nec per alios do cetero 
contra ipsani conventionem venirent. Quod ut ra tum 
haboatur in posterum, ad peticionem partium, présentés 
litteras impressione sigilli curie Carnotensis fecimus 
roborari. Actum anno Domini millesimo ducontesimo 
tricesimo, mense maio. 

Orig . en p a r c h . , G. 3 0 4 7 . 

Car i , noir , p. 1 8 6 . 

1 II s 'agi t p robab lemen t ici de la terre de Cliamblay aut refois donnée 
au Grand-Beau l i eu par Pe r r i n de Chamblay , l ép reux . — Voir plus 
haut , cha r t e a" 68. 

- Cet é c h a n g e de la t e r r e du Houssay fu t conf i rmé au mois de 
février 1233 par Gui l laume de Char t res , s e igneur de Ver. — Cf. char te 
n» 284. 
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s e ® 

1230 , mai . 

Accord an sujet de la dîme du moulin du Nouvet avec 
Guillaume de h Triperie et Geoffroi de Béiaiiicourt.